Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  140/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha r

APROVADO POR ANIMIDADE.
Em única discu- o e votação.

Oficie-se de acordo 	o requerimento.

Varginha,. 	Q
7
3/...-ÁÁQ6-•

President a Câmara

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência que, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando

informações sobre a instalação de câmeras de monitoramento no perímetro urbano:

1. De qual empresa as câmeras foram adquiridas? E qual a marca das

câmeras?

2. Qual o valor gasto com a aquisição das câmeras?

3. O custo da instalação está incluído no preço das câmeras?

4. Existe algum custo de mensalidade além da aquisição das câmeras? Se

sim, qual o valor mensal?

5. Todas as câmeras já foram instaladas? Se negativo, quantas ainda

faltam?

6. Qual o prazo máximo para o término das instalações das câmeras?

7. Os links de todas as câmeras já estão disponíveis para a Segurança

Pública?

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária transparência e fiscalização.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, 07 de agosto de 2024.

‘‘‘'
10"e.

C5°.  ‘...k1C35 	ALBERTO 	 10 - "Cabo Valério"

Vereador
Eduard0 	O

"

l t4

5
ven

niFilh°

01')D°n1i,
;'''"

Carlos Roberto RoBngues
Cadinho da Padaria

Vereador - PODE-

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone:.(35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br